附件2:
关于开展“讲党史故事，做奋进青年”
主题活动的通知
[bookmark: _GoBack]
各学院：
百年征程波澜壮阔，百年初心历久弥坚。为庆祝中国共产党成立100周年，深入学习贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，重温党的光辉历程，回顾党的伟大成就，感悟思想伟力，引领全校师生学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，现决定面向全校开展“讲党史故事，做奋进青年”主题活动。现将活动事项通知如下：
一、活动主题
讲党史故事，做奋进青年
二、组织单位
主办单位：华南师范大学党委学生工作部、学生工作处
华南师范大学关心下一代工作委员会
承办单位：华南师范大学历史文化学院
教师职业发展工作室
三、活动对象
华南师范大学全体师生
四、活动时间
2021年4月至5月
五、活动形式
通过朗诵、演讲、情景剧等，创新讲述方式，歌颂党的奋斗历程、光荣传统、优良作风、宝贵经验和伟大成就；或者深入挖掘校史、校训、校歌、校友中的红色元素和党史故事，展演学校党建历史。作品要求符合法律法规以及相关史实，主题鲜明、内容健康向上。
（一）初赛：4月上旬-4月25日
初赛以视频形式进行。参赛队伍需将展演的内容进行现场录制，不需要额外剪辑和编辑。初赛对服装、道具不做硬性要求，参赛队伍可根据讲述需要自行把握。初赛将遴选若干个优秀作品进入决赛。
（二）决赛：5月下旬
决赛以现场展演的形式进行。参赛者需围绕比赛主题，运用新颖、得当的形式进行现场展演。
六、活动说明及要求
(一）个人或团队参赛均可，可跨学院组队，鼓励师生共同参与。
(二）初赛视频时长为5分钟，视频格式为mp4格式，视频分辨率不低于1920×1080(横屏或者竖屏），视频大小不超过500M。视频质量要求图像稳定、构图合理、镜头运用恰当、录制声音清楚。视频片头应显示“作品名称+作者+所在学院”。初赛分数不计入决赛。
(三）决赛现场展演时长不超过10分钟，选手需自备服饰道具。
七、奖项设置
本次大赛邀请专家评委进行评分，设立一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖、优秀组织奖及单项奖若干名。
八、其他事项
（一）初赛参赛视频作品由学院统一征集上报，每个学院至少要推荐一支队伍参赛。各学院对参赛作品的内容与质量进行严格把关，以学院为单位统一于4月25日下午17：00前提交参赛材料（附件1、附件2以及视频作品）至：lstwxueyibu@163.com，邮件统一命名为“学院+负责人姓名+党史活动材料”。
（二）活动联系人:陈启萍 020-85215523

                   华南师范大学党委学生工作部、学生工作处
                       华南师范大学关心下一代工作委员会
                              2021年4月8日